
Podmínky poskytování síťových služeb 
ČÚZK nad prostorovými daty 

verze 1.0 ze dne 4.3.2016 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „ČÚZK“) poskytuje bezúplatně síťové služby (včetně 

metadat služeb) nad datovými sadami otevřených prostorových dat. Jedná se o prohlížecí a stahovací 

služby: 

 poskytované v souladu s vyhláškou č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru 

nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. 

 poskytované v souladu s požadavky Infrastruktury pro prostorové informace v Evropském 

společenství (INSPIRE) dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů a jako národní rozšíření nad rámec specifikace 

INSPIRE. 

Přehled těchto služeb včetně jejich metadat je uveden na internetových stránkách resortního 

Geoportálu. 

Služby jsou poskytovány jako otevřené a lze je užívat bez omezení komerčně i nekomerčně, pokud 

rozsah užití není na újmu poskytovatele 

Užitím služeb je vyjádřen souhlas s následujícími podmínkami: 

 uvedení poskytovatele služby ve formátu: „ČÚZK – on-line“ při užití prohlížecí služby ve 

vlastním produktu uživatele, 

 zpřístupnění těchto podmínek poskytování síťových služeb  formou odkazu na internetové 

stránky ČÚZK nebo jiným vhodným způsobem, 

 při užití služby je uživatel povinen uvést příslušná metadata, 

 na otevřená data poskytnutá prostřednictvím stahovací služby se vztahují podmínky užití 

prostorových dat ČÚZK (viz Podmínky poskytování prostorových dat ČÚZK). 

Uživatel dále bere na vědomí, že: 

 ČÚZK  garantuje, že síťové služby publikované v souladu s požadavky INSPIRE splňují 
parametry kvality definované nařízením komise (ES) č. 976/2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2007/2/ES. U ostatních služeb nejsou parametry kvality 
stanoveny,  

 ČÚZK nenese odpovědnost za škodu způsobenou nevhodným užitím služby ani za jakékoliv 

škody, které mohou být způsobeny přenosovým prostředím mimo působnost poskytovatele, 

 ČÚZK si vyhrazuje právo z provozních, odborných či jiných důvodů dočasně omezit přístup 

k síťovým službám, 

 v případě, že uživatel uvedených služeb přetěžuje technologickou infrastrukturu ČÚZK, je 

ČÚZK oprávněn mu v tomto jednání zabránit technickými prostředky. 

https://www.cuzk.cz/Predpisy/Podminky-poskytovani-sitovych-sluzeb-CUZK/Podminky-poskytovani-prostorovych-dat-CUZK/Podminky-poskytovani-prostorovych-dat-CUZK.aspx

